2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]12.04.2021                                                                                                     № 91
пгт Богородское
О внесении изменений в структуру администрации Богородского муниципального округа
        	Руководствуясь статьей 36 Устава Богородского муниципального округа, решением Думы Богородского муниципального округа от 27.05.2020 № 20/165 «О  структуре администрации Богородского муниципального округа» администрация Богородского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в структуру администрации Богородского муниципального округа, утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального округа от 12.03.2020 № 64 «Об утверждении структуры администрации Богородского муниципального округа», с изменениями, внесенными постановлениями администрации Богородского муниципального округа от 01.06.2020 № 204 и от 16.07.2020 № 269, утвердив приложение № 1 «Структура администрации Богородского муниципального округа»  и приложение № 2 «Перечень должностей муниципальной службы администрации Богородского муниципального округа» в новой редакции согласно приложению № 1 и № 2 соответственно.
2. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Богородского муниципального округа:
от 01.06.2020 № 204 «Об утверждении структуры администрации Богородского муниципального округа»;
от 16.07.2020 № 269 «О внесении изменений в структуру администрации Богородского муниципального округа».
	3. Управлению делами администрации Богородского муниципального округа обеспечить разработку необходимых для реализации настоящего постановления нормативных правовых актов, а также осуществление в соответствии с требованиями законодательства соответствующих организационно-штатных и иных необходимых мероприятий.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный округ Кировской области www.munbog43.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 12.04.2021.
Глава Богородского
муниципального округа            А.В. Растегаев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Богородского муниципального округа
от 12.03.2020  № 64
(в редакции постановления администрации Богородского муниципального округа
от 12.04.2021 № 91)
19/129
СТРУКТУРА
администрации Богородского муниципального округа
1. Глава Богородского муниципального округа.
2. Первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа.
3. Заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
	4. Управляющий делами, начальник управления делами администрации Богородского муниципального округа.
5. Органы администрации Богородского муниципального округа с правами юридического лица:
5.1. Управление финансов администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления финансов администрации Богородского муниципального округа;
заместитель начальника управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
5.1.1. Сектор планирования и анализа доходов и расходов бюджета управления финансов администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
заведующий сектором планирования и анализа доходов и расходов бюджета управления финансов администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист автоматизации финансовых расчетов управления финансов администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист по бюджету управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
5.1.2. Сектор казначейского исполнения бюджета управления финансов администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
заведующий сектором казначейского исполнения бюджета управления финансов администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист, казначей управления финансов администрации Богородского  муниципального округа;
ведущий специалист, казначей управления финансов администрации Богородского  муниципального округа.
5.1.3. Сектор бухгалтерского учета, правовой и кадровой работы управления финансов администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
заведующий сектором бухгалтерского учета, правовой и кадровой работы, главный бухгалтер управления финансов администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист, юрисконсульт управления финансов администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист, бухгалтер управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
5.1.4. Главный специалист по контрольно-ревизионной работе управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
5.2. Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
начальник управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа;
заместитель начальника управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист по опеке и попечительству управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист по спорту и молодежной политике управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа;
инспектор - делопроизводитель.
6. Структурные подразделения (органы) администрации Богородского муниципального округа без права юридического лица:
6.1. Управление жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа.
6.1.1. Отдел по вопросам архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
начальник отдела по вопросам архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа, главный архитектор Богородского муниципального округа;
главный специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам охраны окружающей среды и энергоэффективности;
главный специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам строительства;
ведущий специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
6.1.1.1. Сектор по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
заведующий сектором по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам ЖКХ;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа;
специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
6.1.2. Отдел земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист по земельным вопросам администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист по дорожной деятельности и транспорту администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист по имущественным вопросам администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист по муниципальному земельному контролю и ГИС ГМП администрации Богородского муниципального округа.
6.1.3. Главный специалист по осуществлению муниципальных закупок администрации Богородского муниципального округа.
6.1.4. Ведущий специалист по размещению муниципальных закупок администрации Богородского муниципального округа.
6.2. Управление делами администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
управляющий делами, начальник управления делами администрации Богородского муниципального округа.
6.2.1. Организационный отдел администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
начальник организационного отдела администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист по организационному обеспечению администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист, заведующая приемной администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист по информационным технологиям администрации Богородского муниципального округа;
инспектор – делопроизводитель;
архивариус.
6.2.2. Отдел бухгалтерского учета и отчетности (бухгалтерия) администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
главный бухгалтер, начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности (бухгалтерии) администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист, бухгалтер администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист, бухгалтер администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист, бухгалтер администрации Богородского муниципального округа.
6.2.3. Отдел правовой и кадровой работы  администрации Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист по противодействию коррупции администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист по кадровой работе администрации Богородского муниципального округа.
6.2.4. Работники муниципального архива Богородского муниципального округа, в структуру которого входят:
главный специалист, заведующий муниципальным архивом Богородского муниципального округа;
архивариус.
6.2.5. Отдельные работники, осуществляющие техническое обеспечение деятельности администрации Богородского муниципального округа и обслуживающий персонал:
водитель 6 разряда;
водитель 6 разряда;
водитель 6 разряда;
сторож (вахтер);
комендант;
уборщик служебных помещений;
уборщик служебных помещений;
уборщик служебных помещений;
уборщик служебных помещений;
уборщик служебных помещений.
6.3. Отдел экономики, прогнозирования и муниципальных услуг администрации Богородского муниципального округа,  в структуру которого входят:
заведующий отделом экономики, прогнозирования и муниципальных услуг администрации Богородского муниципального округа;
главный специалист по экономике и прогнозированию администрации Богородского муниципального округа;
ведущий специалист по экономике и муниципальным услугам администрации Богородского муниципального округа.
7.  Специалисты, не входящие в состав структурных подразделений (органов) администрации Богородского муниципального округа:
7.1. Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Богородского муниципального округа.
7.2. Главный специалист администрации Богородского муниципального округа по мобилизационной работе;
7.3. Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Богородского муниципального округа.
8. Муниципальная пожарная охрана Богородского муниципального округа.
9. Единая дежурно-диспетчерская служба Богородского муниципального округа.
_____________

	Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Богородского муниципального округа
от 12.03.2020  № 64
(в редакции постановления администрации Богородского муниципального округа
от 12.04.2021   № 91)

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей муниципальной службы администрации
Богородского муниципального округа
I. Высшая должность муниципальной службы
1. Первый заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа.
2. Заместитель главы администрации Богородского муниципального округа, начальник управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
	3. Управляющий делами, начальник управления делами администрации Богородского муниципального округа.
II. Главная должность муниципальной службы
1. Начальник управления по социальным вопросам  администрации Богородского муниципального округа.
2. Заместитель начальника управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
3. Заместитель начальника управления по социальным вопросам  администрации Богородского муниципального округа.
4. Заведующий отделом экономики, прогнозирования и муниципальных услуг администрации Богородского муниципального округа.
III. Ведущая должность муниципальной службы
1. Главный бухгалтер, начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности (бухгалтерии) администрации Богородского муниципального округа.
2. Начальник организационного отдела администрации Богородского муниципального округа.
3. Начальник отдела земельно-имущественных отношений администрации Богородского муниципального округа.
4. Начальник отдела по вопросам архитектуры, строительства и жизнеобеспечения администрации Богородского муниципального округа, главный архитектор Богородского муниципального округа.
5. Начальник отдела правовой и кадровой работы администрации Богородского муниципального округа.
6. Заведующий сектором бухгалтерского учета, правовой и кадровой работы, главный бухгалтер управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
7. Заведующий сектором казначейского исполнения бюджета управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
8. Заведующий сектором планирования и анализа доходов и расходов бюджета управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
9. Заведующий сектором по вопросам ЖКХ и благоустройства администрации Богородского муниципального округа.
IV. Старшая должность муниципальной службы
1. Главный специалист автоматизации финансовых расчетов управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
2. Главный специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам строительства.
3. Главный специалист администрации Богородского муниципального округа по мобилизационной работе.
4. Главный специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам охраны окружающей среды и энергоэффективности.
5. Главный специалист по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Богородского муниципального округа.
6. Главный специалист по дорожной деятельности и транспорту администрации Богородского муниципального округа
7. Главный специалист по земельным вопросам администрации Богородского муниципального округа.
8. Главный специалист по контрольно-ревизионной работе управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
9. Главный специалист по опеке и попечительству управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа.
10. Главный специалист по осуществлению муниципальных закупок администрации Богородского муниципального округа.
11. Главный специалист по противодействию коррупции администрации Богородского муниципального округа.
12. Главный специалист по экономике и прогнозированию администрации Богородского муниципального округа.
13. Главный специалист по организационному обеспечению администрации Богородского муниципального округа;
14. Главный специалист управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа.
15. Главный специалист, бухгалтер администрации Богородского муниципального округа.
16. Главный специалист, заведующий муниципальным архивом Богородского муниципального округа.
17. Главный специалист, казначей управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
18. Главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Богородского муниципального округа.
19. Главный специалист, юрисконсульт управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
20. Ведущий специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
21. Ведущий специалист администрации Богородского муниципального округа по вопросам ЖКХ.
22. Ведущий специалист, заведующая приемной администрации Богородского муниципального округа.
23. Ведущий специалист по бюджету управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
24. Ведущий специалист по имущественным вопросам администрации Богородского муниципального округа.
25. Ведущий специалист по информационным технологиям администрации Богородского муниципального округа.
26. Ведущий специалист по кадровой работе администрации Богородского муниципального округа.
27. Ведущий специалист по муниципальному земельному контролю и ГИС ГМП администрации Богородского муниципального округа.
28. Ведущий специалист по размещению муниципальных закупок администрации Богородского муниципального округа.
29. Ведущий специалист по спорту и молодежной политике управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа.
30. Ведущий специалист по экономике и муниципальным услугам администрации Богородского муниципального округа.
31. Ведущий специалист, бухгалтер администрации Богородского муниципального округа.
32. Ведущий специалист, бухгалтер администрации Богородского муниципального округа.
33. Ведущий специалист, бухгалтер управления финансов администрации Богородского муниципального округа.
34.  Ведущий специалист, казначей управления финансов администрации Богородского  муниципального округа.
V. Младшая должность муниципальной службы
1. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
2. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
3. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
4. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
5. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
6. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
7. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
8. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.
9. Специалист II категории администрации Богородского муниципального округа.

_________